

Aleksander Werner

Podsumowanie zawodowe

Radca prawny z ponad 20-letnim doświadczeniem w obsłudze instytucji finansowych, spółek giełdowych i organów nadzoru. Zasiada lub zasiadał w organach spółek z branży m.in. ubezpieczeniowej (PolishRe – Polskie Towarzystwo Reasekuracji SA), recyklingu (Energa Organizacja Odzysku SA), produkcyjnej (Cementownia Kraków-Nowa Huta). Kierownik Zakładu Prawa Podatkowego i Celnego w SGH, profesor nadzwyczajny SGH, doktor habilitowany nauk prawnych i doktor nauk ekonomicznych, specjalizujący się w prawie finansowym, podatkowym i rynku kapitałowego (autor ponad 100 publikacji z tego zakresu).

Doświadczenie zawodowe

2005 – obecnie Kancelaria Radców Prawnych Werner i Wspólnicy s.c. — współnik

- świadczenie pomocy prawnej i zastępstwo procesowe
- obsługa podmiotów z rynku finansowego, *due diligence* podatkowe i prawne
- przygotowywanie dokumentacji m.in. dla klientów z branży finansowej

2000 – obecnie Szkoła Główna Handlowa – profesor nadzwyczajny

- kierownik Zakładu Prawa Podatkowego i Celnego
- dydaktyka i badania w obszarze prawa finansowego, podatkowego i rynku kapitałowego
- prelegent na konferencjach naukowych i międzynarodowych

2000 – 2001 Urząd Komisji Papierów Wartościowych i Giełd – Departament Spółek Publicznych i Finansów

- weryfikacja wniosków o dopuszczenie papierów wartościowych
- reprezentacja Komisji w postępowaniach przed MF, GPW, KNB
- udział w projektach dostosowujących polskie prawo do standardów UE

Wykształcenie i uprawnienia

- absolwent SGH (2000 r.) oraz prawo na Uniwersytecie Warszawskim (2001 r.)
- 2004 doktor nauk ekonomicznych – SGH
- 2013 habilitacja z zakresu prawa podatkowego – Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku
- 2006 radca prawny (OIRP Warszawa)
- 2005 doradca podatkowy (KRDP)

Członkostwo w organach i instytucjach

- członek organów spółek handlowych: Rada Nadzorcza Polskie Towarzystwo Reasekuracji S.A. (od 2018 r. – przewodniczący Komitetu Audytu), Energa Organizacja Odzysku S.A. (od 2009 r.) oraz Cementownia Kraków– Nowa Huta sp. z o.o.
- członek Rady ds. Przeciwdziałania Unikaniu Opodatkowania przy Ministerstwie Finansów (I kadencja, przedstawiciel pracowników szkół wyższych)
- członek Państwowej Komisji ds. Doradztwa Podatkowego (dwie kadencje, przedstawiciel pracowników szkół wyższych)
- członek Rady GLOBE przy Ministerstwie Finansów (przedstawiciel pracowników szkół wyższych)
- sędzia Sądu Giełdowego przy GPW

Aleksander Werner

Professional summary

A legal adviser with over 20 years' experience in advising financial institutions, listed companies and regulatory bodies. He currently serves or had served on the boards of companies in sectors including insurance (PolishRe – Polskie Towarzystwo Reasekuracji S.A.), recycling (Energa Organizacja Odzysku S.A.), and manufacturing (Cementownia Kraków-Nowa Huta). Head of the Department of Tax and Customs Law at the Warsaw School of Economics (SGH), associate professor at SGH, holder of a postdoctoral degree in law and a doctorate in economics, specialising in financial law, tax law and the capital market (the author of over 100 publications in these fields).

Professional experience

2005 – present Kancelaria Radców Prawnych Werner i Wspólnicy s.c. — partner

- providing legal advice and representing clients in court
- advising financial market entities, conducting tax and legal due diligence
- preparing documentation for clients in the financial sector, amongst others

2000 – present Warsaw School of Economics – Associate Professor

- Head of the Department of Tax and Customs Law
- Teaching and research in the fields of financial law, tax law and capital markets
- Speaker at academic and international conferences

2000–2001: Polish Securities and Exchange Commission – Department of Public Companies and Finance

- reviewing applications for the admission of securities to trading
- representing the Commission in proceedings before the Ministry of Finance, the Warsaw Stock Exchange and the National Bank of Poland
- participating in projects to align Polish law with EU standards

Education and Qualifications

- Graduate of the SGH (2000) and the Faculty of Law at the University of Warsaw (2001)
- 2004: PhD in Economics – SGH
- 2013: Habilitation in tax law – Faculty of Law, University of Białystok
- 2006: Legal adviser (OIRP Warszawa)
- 2005: Tax Adviser (KRDP)

Membership of bodies and institutions

- Member of the governing bodies of commercial companies: Supervisory Board of Polskie Towarzystwo Reasekuracji S.A. (since 2018 – Chair of the Audit Committee), Energa Organizacja Odzysku S.A. (since 2009) and Cementownia Kraków– Nowa Huta sp. z o.o.
- Member of the Council of Prevention of Tax Avoidance at the Ministry of Finance (first term, representative of university staff)
- Member of the State Commission for Tax Consultancy (two terms, representative of university staff)
- Member of the GLOBE Council at the Ministry of Finance (representative of university staff)
- Judge of the Stock Exchange Court at the WSE